MOÇÃO N. 028/2016
Autoria: Vereador Paulo Cezar Chardulo (Jiló).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Empresário Melquisedeque Gomes da Silva,
pelo sucesso dos “Embutidos Mineiros”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Embutidos Mineiros, de propriedade do Empresário Melquisedeque
Gomes da Silva, localizado na Rua F-4, iniciou seus trabalhos no ano de 2009, fabricando
linguiça mista e toscana, porém, a primeira contratação só aconteceu após um ano.

No entanto, no ano de 2014 tudo mudou, a Embutidos Mineiros, passou a
fabricar mais itens, e além das duas variedades de linguiças que já fabricava, passou,
também, a fabricar linguiça de frango, mista e defumada, linguiça suína defumada, salame
defumado, presunto cozido, também fazendo embandeijados como, carne moída, carne de
panela em cubo, bife suíno temperado e filé de frango temperado.

Hoje, atua com quatro auxiliares de produção, um representante, um
entregador e na Diretoria Geral, o ilustre proprietário dos Embutidos Mineiros, Senhor
Melquisedeque Gomes da Silva.

Nosso desejo é que outras pessoas como o Empresário Melquisedeque Gomes
da Silva, invistam em atividades que criam riquezas, pois são pessoas assim, com
coragem, espírito empreendedor e com brilhante visão empresarial, dando exemplo de
investimento arrojado, que nos fortalecem e levam a acreditar cada vez mais no nosso
potencial de desenvolvimento.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 21 de junho do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
ao Empresário Melquisedeque Gomes da Silva.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 16 de junho de 2016.

 Paulo Cezar Chardulo
 Vereador “Jiló”